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Førde RK – appell vedr 2-årsdagen for krigen i Ukraina

Kjære frammøtte. Kjære alle sammen.
Me sansar verda slik ho er. I dag er det hufsete, kvitkledde liar. Men eg har vottar! Eg kan beskytta meg.Intrykk
gjennom media fyljer oss«I dag nytt bombeåtak mot Kiev – 3 drepne». Alle høyrer det, ser det,                                              
dei fleste av oss på trygg avstand, kanskje med «vottar på»
Eg vaks opp i trygge omgivnader i etterkrigsåra.Eg høyrde om kampar, på land og i lufta.Nære slektningar hadde
vore med.
Det sette spor, høyrde eg flydur så gøymde eg meg og trudde det var krig.
DETTE er røynda hjå naboane våre i dag! I UKRAINA, som blir angripe.Me får dagleg påminning gjennom media.
Me må ikkje take vårt eige demokrati med fred og fridom for sjølvsagt.
Me veit ikkje om ord kan redde liv, men me veit sikkert at tausheit og likesæle drep.
KAMPEN Ukraina no kjempar, er også VÅR kamp for fred og demokrati.
Det hastar med å stille opp, det gjeld å vere uthaldande!
Førde Rotary Klubb takkar alle som er med oss og hjelper, private og bedrifter.Mykje utstyr: klær, møblar og
sjukehusutstyr er sendtog elevar frå skular i heile kommunen ordna julepakkar til barn i Ukraina – ca 1000
pakkar!
Rotary lovar å vere uthaldande: - på nettsida til Førde Rotary Klubb er det åpna for bilettkjøp:Bandura
musikkgruppe i Førde kyrkje 12 04 24 kl 18.00. Inntekt går til mobile klinikkar i Ukraina.
Velkomne og takk for de er med oss.

Med helsing

Førde RK
Jostein Tjugum
President



Sokndal RKs 
pressemelding

 i avisen





Leger engasjerer seg i Kamerun

Klepp Rotary Klubb hadde på møtet 7. februar 2024, besøk av tidligere fastlege på Orstad og kommuneoverlege i
Klepp kommune, Rolf Bergseth.

Ca 10 norske leger med tilknytning til sykehuset i Kamerun har engasjert seg for å hjelpe sykehuset i Ngaoundere
faglig og økonomisk. Dette er en mor og barn prosjekt hvor vi i første omgang har konsentrert oss om styrke det
faglige. 

Det optimistiske målet er å kunne bygge opp et selvdrevet godt fagmiljø innen fødselshjelp og kvinnesykdommer.
 
Prosjektgruppen på 10 leger har derfor garantert for lønn til en gynekolog for 5 år framover. Dette er første året
gynekologen 
Dr. Nzentem Christian, kameruner med utdanning fra Frankrike, er på plass og startet 01.11.2023. Etter hvert kan de
greie seg selv, og styrke barneavdelingen med en spesialist. Norsk barnelege Harald Hurum er jevnlig ved sykehuset,
men vi ønsker faste kamerunske leger, for å bygge mest mulig kompetanse lokalt.

Prosjektgruppen består av leger som har jobbet ved sykehuset i Kamerun, og Hans Petter Torvik som har arrangert
alle kursene for Rogaland legeforening, sammen med Rolf Bergseth og leger som er oppvokst i Ngaoundéré. 

Sykehuset i Kamerun samarbeider med Universitetet i Stavanger om praksis for sykepleiestudenter, og i 2024 er
mellom 20 og 30 studenter skal i praksis. Rogaland legeforening har arrangert kurs for norske leger i
tropesykdommer, og skal arrangere nytt kurs igjen ved sykehuset i mars 2024. Sykehuset har derfor en plass hvor
man kan drive erfarings- og kompetanseutveksling begge veier.

I kjølvannet av arbeidet har det meldt seg nye behov. Ultralydapparatet fra 2013 synger på siste verset, sier legen
ute. Ultralyd- apparat er en veldig god teknologi for Afrikas fattige deler. De er stabile, og trenger utrolig lite
vedlikehold og service.

Klepp Rotary Klubb hadde fått forespørsel om å 
hjelpe til med finansering av nytt/brukt ultralyd-
apparat. Klubben og alle medlemmene var glade
for å kunne overrekke Rolf en sjekk, til hjelp i 
finansieringa av ultralydapparatet, til mor og barn 
arbeidet ved sykehuset i Ngaoundere.

Klepp Rotary Klubb
Ivar Undheim
President 

Rolf Bergseth (til venstre) mottar gaven fra 
Klepp Rotary Klubb ved president Ivar Undheim.



Bergenhus auksjon

Så var det auksjon, og det på selveste Valentinsdagen. Men først var det tre minutter ved Hans-Petter, innlegg fra
Francine Mbanza Jensen og Tom Georg Olsen om Unity Spark, orientering om Georgia-stipendet, og litt informasjon
om neste ukes spisemøte.

President Elisabeth Müller Lysebo ønsket velkommen, og orienterte oss om kveldens tettpakkede program.
Hans-Petter Marti stod for dagens tre-minutter. Hans-Petter tok oss inn i dyrenes verden, og forklarte hvordan naturen,
på sitt underfulle vis, sørger for at dyrene har god helse, også når de kommer opp i årene. Nakenrotte, en liten gnager
nesten uten pels, utvikler for eksempel ingen synlige aldringstegn, og «kan dermed delta på Bergen City Marathon selv
om den blir gammel».+

Francine Mbanza Jensen og Tom Georg Olsen var invitert for å informere om UNITY SPARK. Hovedmålsettingen er å
«inspirere, motivere og støtte ambisiøse personer til å starte og utvikle egne bedrifter, bli økonomisk selvstendig, utvide
forretningsnettverk og øke mulighet til å lykkes i et flerkulturelt Norge». Arbeid i Unity Spark retter seg særlig mot
innvandrere og flerkulturelle, som ønsker å starte næringsvirksomhet i Norge. Gjennom en mentorordning støtter og
motiverer Unity Spark personer med flerkulturell bakgrunn til å starte for seg selv. De sørger også for å etablere et
nettverk som ferske grunderne kan utvikle seg innenfor. Unity Sparc begynte som et magasin i 2015, og får i dag
økonomisk støtte fra Sparebanken Vest, Bergen Kommune og Vestland Fylkeskommune. Francine fikk i 2023 Bergen
Kommunes likestillings- og mangfoldspris. Tom Georg Olsen, som i sin tid etablerte et eget konsulentselskap, jobber nå
blant annet som mentor for norske ledere. Hans fokus innen Unity Spark er entreprenørskap, og lære innvandrere
hvordan det er å etablere egen virksomhet, og hvordan er det å være arbeidsgiver og arbeidstaker i Norge. Dette er
forhold som synes opplagte for oss, men som er ukjent terreng for personer som har nylig kommet til landet. Unity
Spark samarbeider med flere ulike organisasjoner, blant annet Rotary. Du kan lese mer om Unity Spark på dere
hjemmeside, www.unityspark.

Elisabeth Müller Lysebo fortalte om Georgia-stipendet, og ba oss å være oppmerksomme på om det er unge voksne
mellom 18 og 24 år i vår omgangskrets, som kan være aktuelle for programmet. Georgia-stipendet ble, basert på
personlige erfaringer, anbefalt av flere medlemmer på møtet.

Jutta Dierkes informerte om spisemøtet neste uke, som blir sushi på Sumo på Veste Torggata. Det er fortsatt anledning
til å melde seg på. Send e-post til Jutta.

Så var det auksjon, entusiastisk ledet av Mona Mekki. Overskuddet, går i år til vårt internasjonale prosjekt i Tsjad, og til
Rotary Foundation, med 50 % til hver. 14 flotte «ting», som medlemmene selv hadde bidratt med, var på auksjonslisten.
En fin blanding av opplevelser, god mat og drikke, samt noen gjenstander (bilde, brød og genser) som medlemmene selv
hadde laget. Budgivingen ble godt ledet av Mona, og budene kom på løpende bånd. Totalt ble det samlet inn kr. 32.300,
-. Og for dem som ikke hadde anledning til å være med på selve auksjonen er det fortsatt mulig å kjøpe seg inn på
‘crashkurs i tegnspråk’ og ‘seiltur med Mai Britt for to personer’. Gi bud, for eksempel ved å sende en e-post til Mona.
Takk til Mona og til alle som deltok og la inn bud.

Takk for en strålende kveld.

http://www.unityspark/




Hafrsfjordmøtet samlet klubbene i Sør-Rogaland
Hva vet vi om – og hva gjør vi med –

historien om Rikssamlingen i Hafrsfjord 872?

Regjeringen vedtok i 2022 å sikre en nasjonal markering av Olav den helliges død. Markeringen har fått tilført statlige
midler og omtales som om det var på Stiklestad rikssamlingen fant sted.
Årets fellesmøte den 13. februar var et bidrag for å markere at Norges rikshistorie begynner med slaget i Hafrsfjord.
Til å belyse saken ble det satt opp et variert program:
·Professor Judith Jesch, fra Viking Age studies ved University of Nottingham, bidro med «En skisse over vikingenes
verden fram til slaget i Hafrsfjord»
·Professor emeritus Torgrim Titlestad tok for seg: «Verifisering av slaget i Hafrsfjord – hva forteller kilder i inn og
utland? «
·«Hafrsfjordkvadet» er ukjent for de fleste. Klaus Johan Myrvoll er professor ved Universitetet i Stavanger, og han
viste oss hvordan kvadet kunne leses og tolkes. 
·I løpet av de siste årene har det blitt gjennomført undervannsundersøkelser i Hafrsfjord med moderne
undervannsteknologi. Sigbjørn Daasvatn er studieleder for feltutvikling i Subsea 7 og formann i Funn i Hafrsfjord. Han
viste oss detaljerte «Sammenhenger mellom funn i Hafrsfjord og funn på land – geologi, arkeologi og historie»
·Gauseldronningen er navnet på ett av norgeshistoriens største gravfunn fra vikingtiden, funnet i 1883 på Gausel i
Stavanger. Hele gravfunnet ble hentet ut i 1997. Endre Elvestad var tidligere arkeolog ved Arkeologisk museum i
Stavanger. Hans tema var: «Gauseldronningens rike – et nasjonalt maktsenter?»
Hafrsfjordmøtet foregikk også i år på Sola Strand Hotel. President  Solveig Fløgstad ønsket velkommen, mens hele
møtet ble ledet av Jostein Soland. 
Etter timer med vikinghistorie kunne de over 100 deltagerne styrke seg med energi fra en rikholdig buffet, og var
deretter klar til å utfordre foredragsholderne med spørsmål. 
Mange var interessert i å vite om det blir et fysisk uttrykk for rikssamlingen ved Hafrsfjord?  Forsvaret har frigitt et
lenge etterspurt område i sjøkanten ved Møllebukta som vil passe perfekt. 
Hafrsfjord Rotaryklubb håper det kan bli politisk gjennomslag for et slikt prosjekt. 

TEKST: Hafrsfjord Rotaryklubb
BILDER: Beathe Jeanette Lunde, Stavanger Rotary Klubb









Global Grant til 
10 000 Happy Birthdays

Global Grant søknaden er endelig blitt godkjent av 
The Rotary Foundation. 

Den gjaldt finansiering for å trene 1000 malawiske 
jordmødre i Lilongwe og Mzimba.

Beløpet er på USD 81.600. 

Distrikt 2250 har tidligere overført USD 37.905 
i innsamlede midler til TRF konto.

Dette er et prosjekt som ledes av: 
Hafrsfjord Rotaryklubb, 
Stavanger Rotaryklubb, 

Bwaila-Lilongwe i Malawi, 
og har tidligere blitt omtalt i Rotary i Vest.

Oppstartsmøte ble avholdt 22. januar og 
første oppfølgingsmøte ble avholdt 12. februar 2024.

Prosjektleder
Kjetil Galta

Hafrsfjord Rotaryklubb



Stavanger RK fyller 100 år

Vi er Klubb nr. 2 nasjonalt og nr. 1827 internasjonalt. Vår charterdato er 18. oktober 1924 som skal feires med galla
middag for medlemmer og gjester. Vår fadderklubb er Oslo RK og vår vennskapsklubb er Rotary Club of Aberdeen.
Stavanger RK har vært fadderklubb for 9 klubber i distriktet. 

Jubileumsåret 2024 startet med et historisk tilbakeblikk og kåseri fra Jubileumsboken som slippes 20. mars. Hver måned
vil forfatterne av boka holde kåseri omkring:

- Rotary før og nå
- Rotary´s internasjonale bidrag kontra lokale tiltak
- Rotary under okkupasjonen
- Uformell debatt og meningsutveksling, vår historie
- Enkeltmedlemmers Rotary historier, 5 minutters
- Da kvinnene gjorde sitt inntog i Rotary

I januar fikk vi hyggelig melding om at vår “Global grant application” ble godkjent slik at Prosjektet 10,000 Happy
Birthdays i Malawi kan starte opp. Dette er et prosjekt som Hafrsfjord Rotary Klubb og Stavanger Rotary Klubb jobber
sammen om. 

Vi hadde hyggelig besøk av Distriktsguvernør Wibecke Natås i januar. 

The Cambodia Academy at Mongkol Borei som vi har støttet i mange år feirer 20 års jubileum i 2024. 

I februar holdt vi et informasjonsmøte for eksterne gjester som resulterte i 15 nye gjester. 

Det går bra med vår utvekslingsstudent  João Guilherme. Han har nettopp vært på vinterleir i Nesbyen sammen med de
andre studentene. Han har gått på ski for første gang, sett rev, elg og rein og til og med blitt intervjuet på TV. 

Den tradisjonsrike skreiaften ble arrangert i februar til stor glede for både medlemmer og gjester. 

Nå gleder vi oss til bokslipp i mars. Jubileumsboken kommer for salg til deg. 
Informasjon kommer i neste utgave av Rotary i Vest. 

Stavanger RK
Kommunikasjonskomiteen

Beathe-Jeanette Lunde



Os RK på bedriftsbesøk hos Inka AS

Det var stor oppslutning fra Os RK da vi var invitert til å besøke den lokale bedriften i Øyane, Inka AS.

Inka er en videreforedlingsbedrift av laks og ørret og utfører tjenester på bestilling fra kunder over hele verden.
De har en stor stab, ca 100 ansatte som sørger for at det produseres årlig 5-6.000 tonn ferdig produkt.

Inka AS ble startet av Karsten Austevoll i 2002, og familien hadde dype røtter innen fiske. Navnet kommer fra
hans kone Inghild og han selv Karsten. De drev med videreforedling av laks og regnbueørret, og det førte til at i
2006 ble det et samarbeid med Seaborn.

For to år siden satte de opp helt nye produksjonslokaler, som er blant de beste og mest moderne i verden. Alt
av maskiner er av rustfritt stål, og roboter sørger for håndtering av kassene med fisk som ankommer daglig til
Øyane, og Inka sitt produksjonslokale. Det er hovedsakelig utenlandsk arbeidskraft som jobber på gulvet, men
de begynner å slå seg til i nærområdet, og er et godt tilskudd. Inka investerer mye for trivsel på arbeidsplassen,
med stor ny kantine og treningsrom.

I disse dager har det vært et generasjonsskifte i bedriften, der Karsteins 4 barn, 3 jenter og en gutt, 
har overtatt lederansvaret for bedriften. På Karsten sitt kontor har han fått et flott navneskilt fra barnebarna 
der det står Besen (Bessen).

Vi er imponert av hvordan Inka AS har klart å bygge opp en slik flott internasjonal bedrift, der ingenting av
fisken går til spille; fiskens hode, innmat og bein, blir sendt til ulike deler av verden, og noe går sågar til en lokal
bedrift i Øygarden.

Arild Ulvestad 
Os Rotary Klubb



Egersund og Lund Rotaryklubber har hatt stort Global Grant-prosjekt i Kambodsja






